PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador CHARLES PIINHEIRO SOUZA

Solicitação recebida em 10/02/2021, às 12:54, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 03/2021

Proponente: ver. CHARLES

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar

expediente ao prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas,

recomendando determinar ao Secretário de Obras adotar providências, em

caráter de urgência, no sentido de recuperar a pavimentação da estrada vicinal

que interliga a localidade Enseada dos Pintos ao povoado Guará, numa extensão

de aproximadamente 500 metros, haja vista a formação de lamaçais

escorregadios ao longo do trecho que dificultam, cada vez mais, o tráfego

regular de veículos e pedestres, principalmente neste início do período de chuvas

nesta região.

Em anexo, registro fotográfico do local indicado.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador CHARLES PINHEIRO

ENCAMINHE-SE

22/02/2021

Leia-se em Plenário

22/02/20210